
1
J 1j K 6| г ̂  гъ 1

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

от 3 апреля 2025 года
г. Красноуфимск

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск 
№ 4/5 от 23.12.2021 года «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного 
контроля на территории городского округа Красноуфимск» (в редакции решения 

Думы городского округа Красноуфимск от 26.01.2023 № 21/4)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года 
№248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 23 декабря 
2021 г. № 990/пр «Об утверждении типовых индикаторов риска нарушения обязательных 
требований, используемых при осуществлении государственного жилищного надзора и 
муниципального жилищного контроля», руководствуясь статьями 23, 48, 49, 50 Устава 
городского округа Красноуфимск,

Дума городского округа

1. Внести в решение Думы городского округа Красноуфимск №4/5 от 23.12.2021 года 
«Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского округа 
Красноуфимск» (в редакции решения Думы городского округа Красноуфимск от 
26.01.2023 N 21/4) следующие изменения:

пятьдесят первое заседание

Р Е Ш Е Н И Е  № 51/5

Р Е Ш И Л А :



Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского округа 
Красноуфимск изложив его в следующей редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном 
издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте 
городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую 
комиссию по городскому хозяйству.

Исполняющий обязанности 
председателя Думы городского

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа



Приложение

Утвержден 
решением Думы

городского округа Красноуфимск 
от 03.04.2025 № 51/5

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального жилищного контроля на территории городского округа
Красноуфимск

При осуществлении муниципального жилищного контроля на территории 
городского округа Красноуфимск устанавливаются следующие индикаторы риска 
нарушения обязательных требований:

1) трехкратный и более рост количества обращений за двенадцать месяцев в 
сравнении с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в 
орган муниципального жилищного контроля от граждан или организаций, являющихся 
собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся 
пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой 
информации о фактах нарушений обязательных требований, установленных частью 1 
статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации;

2) отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, 
подлежащей раскрытию, в ГИС ЖКХ;

3) поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех 
месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в 
многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного 
фонда, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.


